
Protokoll möte 8 - 2013 
STYRELSEMÖTE I BTF 
Livemöte Tynningö 2013-09-08 
 
Närvarande: Björn Paxling, Gösta Liljeholm, Torun Kallings, Mia Gustafsson, Ljúfur Dagsson, Alexandra 
Arnberg, Li Wolf, Margareta Bylund Andersson, Matilda Larsson, Andreas Karlsson, Diana Fabian, Olof 
Johansson. 
 
Frånvarande: 
Maria Lagerlöf, Graciela Rovner. 
 
Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställdes. 
 
1.  Val av justerare och ansvarig för att sammanställa ett nyhetsbrev 
Li och Gösta valdes till justerare, Gösta valdes som ansvarig för att sammanställa ett nyhetsbrev. 
  
2.  Anmälning av föregående protokoll 
Protokoll 6 och 7 2013 anmäldes. 
 
Rapportpunkter:   
3.  Ekonomisk rapport 
Genomgång av preliminär balans- och resultatrapport för räkenskapsåret 2013.  
 
4.  Rapporter från ansvarsområden  
Hemsida och IT: 
Två av föreningens domäner (http://www.kbt.se och http://www.cognbehavther.com/) har förlängts för perioder 
om 9-10 år per domän. Detta för att underlätta administrativt samt att få ned priser. 
Beteendeterapeuten: 
Ett tidigare styrelsebeslut finns om att ge företag/organisationer möjlighet att prenumerera på 
Beteendeterapeuten. För att detta ska vara möjligt behöver en anpassning av hemsidan göras. Frågan bereds 
vidare av Ljúfur. 
CBT:  
Inget att rapportera 
Workshops:  
Inget att rapportera. 
Årsmötesgruppen:  
Gruppen har startat upp arbetet med årsmötet i Göteborg. 
Media och opinion:  
Brev till medlemmar har skickats ut med syfte att inventera i vilken utsträckning medlemmar har kontakt med 
media eller engagerar sig i opinionsfrågor kring KBT. Få svar har inkommit såhär långt. Arbetsgruppen består av 
Alexandra (sammankallande), Li, Torun och Gösta.  
Utbildningsfrågor: 
Inget att rapportera. 
Stipendier och priser:  
En medlem har velat använda ett stipendium som delats ut i samband med pris för kliniska insatser.  
Medlemsstatistik och aktuellt inom medlemsgruppen: 
Den 3 september var vi totalt 1088 personer i föreningen. 643 medlemmar (varav 5 pensionärer och 12 
studerande enligt tidigare kriterier) samt 445 stödmedlemmar (varav 57 studerande).  
Samverkansgruppen och sfKBT:  
Inget att rapportera. 
Nätverk:  
Inget att rapportera. 
EABCT-representant: 
EABCTs vetenskapliga koordinator Antonio Pinto har efter lång tids arbete sjösatt en vetenskaplig rådgivande 
kommitté inom nätverket (beslut om detta togs i Zagreb 2009). Svenska namn på listan är Ewa Mörtberg (Social 
phobia samt Clinical outcome of treatment with CBT) samt Per Carlbring (Internet-delivered CBT). I slutet på 
september går årets EABCT-kongress av stapeln i Marrakesh och BTFs EABCT-representant Björn Paxling 
kommer att representera föreningen där.  
 



KBT-listan:  
Arbetet med att revidera och tydliggöra reglerna för KBT-listan är färdigt och ett dokument med regler och 
netikett har skapats. Det återstår att ta beslut om hur vi säkerställer att nya medlemmar tar del av informationen.  
Infogrupp och annons: 
Annonsörer som vill ha en utbildning "i samarbete med BTF", ska fylla i en ansökningsblankett i samband med 
att man skriver annonsen (styrelsebeslut 2004). Frågan är i vilken utsträckning medlemmarna och annonsörerna 
är medvetna om att den möjligheten finns. Frågan bereds vidare av Margareta och webredaktör. 
 
5. Rapport från styrgruppen för EABCT 2016 
Styrgruppen har intensifierat sitt arbete inför hösten. Namn/tema på kongressen har fastslagits. Fem personer ur 
styrgruppen kommer att närvara på årets EABCT-kongress i Marrakesh. 
 
6. BTF-kopplade föreläsare till Unga Vuxna-dagar 2014 
Representant för BTF har varit i kontakt med arrangörerna för Unga Vuxna-dagarna 2014 (24-25/1) om 
möjligheten för BTF att ha monter där. BTF har blivit tillfrågade om vi har förslag på någon som kan föreläsa. 
Föreläsare efterlyses således, hör av er till Björn med förslag. 
 
7. BTF-broschyren 
Efter att kanslist mailat ut till medlemmarna om erbjudandet att kostnadsfritt beställa upp till 100 BTF-
broschyrer har vi nu slut på den förra upplagan broschyrer. De medlemmar som beställt broschyrer kommer få 
de kommande nytryckta broschyrerna i det fall föregående upplaga ej räckte. Beredningsgruppen som består av 
Matilda (sammankallande), Margareta, Ljúfur, Alexandra och Diana fortsätter med arbetet kring att uppdatera 
broschyren. 
 
Beslutspunkter: 
8. Revidering av policydokumentet 
Bakgrund: 
Beredningsgruppen för policydokumentet har tagit fram förslag på hur detta kan revideras.  
 
Styrelsen beslutar att anta beredningsgruppens förslag där punkt 5, 6 och 7 är nya. 
 
9. BTF och Samrådsforum 
Bakgrund: 
BTFs deltagande i Samrådsforum (mötesnätverket för olika psykoterapiinriktningar i Sverige) har varit 
omdiskuterat under längre tid. Sedan årsmötet 2013 har BTF inte haft någon representant på mötena, men 
formellt varit kvar i Samrådsforum. På ett tidigare styrelsemöte fick en beredningsgrupp i uppdrag att ta fram 
förslag på hur BTF bör agera 
 
Styrelsen beslutar om hur BTF ska agera avseende Samrådsforum. Då beslutet kommer att genomföras stegvis 
önskar styrelsen ej offentliggöra alla dess delar i nuläget utan återkommer senare under verksamhetsåret med 
ytterligare information. 
 
10. Ta resurser till att skapa ordning i medlemsregistret 
Bakgrund:  
Föreningen har vuxit mycket på under det senaste decenniet och nya rutiner för medlemsadministration har växt 
fram. Intyg som stödmedlemmar/medlemmar skickar in till BTF sparas i nuläget på tre olika ställen, beroende på 
om de skickas in i pappersform eller elektroniskt: 
1. Pappersintygen sparas i pärmar på kansliet. Pappersintygen är sorterade på bokstäver men inte i 
bokstavsordning under varje bokstav och det handlar om cirka 300 papper i varje pärm. 
2. Elektroniska intyg kan laddas upp av stödmedlemmar/medlemmar direkt in i deras personliga medlemskonto i 
det elektroniska medlemsregistret.  
3. En del stödmedlemmar/medlemmar mejlar elektroniska intyg och dessa har inte alltid lagts över från 
medlemssekreterarmejlen till det elektroniska medlemsregistret utan en del sådana intyg finns endast i 
medlemssekreterarmejlen. I medlemssekreterarmejlen handlar det om intyg som har mejlats in sedan 2008 och 
uppskattningsvis handlar det om 100 intyg.  
 
Tidigare och nuvarande medlemssekreterare ser ett behov av att korrigera anomalier och komplettera det digitala 
arkivet i våra interna adminsidor för att öka servicen till våra medlemmar, minska antalet missnöjda 
stöd/medlemmar och för att underlätta medlemssekreterarens och kanslistens arbete. En arbetsgrupp från 



styrelsen har under våren 2013 undersökt alternativ för att samla alla intyg elektroniskt i medlemsregistret och 
presenterar här ett beslutsförslag.  
 
Styrelsen beslutar att kanslisten får hela uppdraget att scanna och sortera berörda intyg. Beredning görs 
(innan arbetet inleds) kring möjligheten att minska kostnaden för aktuellt förslag. Då det är relevant tas 
ytterligare offerter in (av extern konsult).  
 
Frågor för fortsatt beredning: 
11. Handledarkommitténs uppdrag 
Bakgrund:  

A. Handledarkommitén och stadgarna 
En arbetsgrupp i styrelsen har sett över vad årsmötet ålade styrelsen gällande HLKs motioner. Den ena handlar 
om förslaget att ändra stadgarna avseende HLK. Styrelsen ställer sig bakom arbetsgruppens beredningsgång. En 
beredningsgrupp tillsätts: Björn (sammankallande), Diana och Andreas. 

B. HLK och behandlarlistan 
Styrelsen ålades av årsmötet att se över syfte och funktion med behandlarlistan i samarbete med HLK. En 
arbetsordning föreslås avseende detta av beredningsgruppen. Styrelsen ställer sig bakom föreslagen 
beredningsgång. En beredningsgrupp tillsätts: Björn startar arbetet med detta.  
 
12. Förslag på beredningsgrupp ”Goda exempel dag kring beteendeförändringar och levnadsvanor”  
I BTF finns kunskap baserad på vetenskap om hur vi kan förstå och få till stånd beteendeförändringar och 
vidmakthållandet av sådana. Det ligger i föreningens intresse att sprida denna kunskap inom vården. Då det görs 
satsningar kring beteendeförändringar för sundare levnadsvanor borde BTF arbeta för att föra ut kunskap till 
beslutsfattare inom vården. Vi föreslår att detta kan göras genom en utbildningsdag för beslutsfattare inom 
Sveriges kommuner och landsting och att vi hör av oss till SKL och efterfrågar intresse av att anordna en sådan 
dag tillsammans med oss. Även politiker och brukarorganisationer kan bjudas in till en sådan dag. 
Utbildningsdagen skulle kunna göras i samband med årskongressen för att dra ner på arbetet och kostnaderna 
kring arrangemanget. Styrelsen ställer sig bakom ovanstående förslag. En beredningsgrupp tillsätts: Andreas 
(sammankallande) och Torun.  
 
13. Rutiner kring beredning av frågor 
En beredningsgrupp tillsätts för att skapa ett tydliggörande informationsdokument för möjliga metoder att arbeta 
med beredningsfrågor, detta har blivit aktuellt då många av ledamöterna är nya i styrelsen. Beredningsgruppen 
består av Matilda (sammankallande), Olof och Li. 
 
14. Uppdatering av arbetsbeskrivning för styrelseledamöter och suppleanter 
Det har framkommit att den arbetsbeskrivning som finns gällande det övergripande arbetet som styrelseledamot 
ej har uppdaterats sedan 2009. En beredningsgrupp bestående av Ljúfur (sammankallande) och Björn tillsätts för 
att uppdatera arbetsbeskrivningen. 
 
15. Genomsökning av KBT-listan för överföring av kliniskt material till hemsidan 
Utifrån medlemsenkäten framkom att många medlemmar värdesätter att ha tillgång till kliniskt material via 
hemsidans ”bibliotek”. En enkel åtgärd som skulle utöka biblioteket och skapa ett möjligt mervärde för 
medlemmarna vore att gå igenom KBT-listans historik och söka efter bifogade dokument samt (då det är 
relevant) lägga till dessa till hemsidans bibliotek. Olof påbörjar detta arbete. 
 
16. Att göra medlemskap i BTF mer attraktivt 

A. Regelbundna sociala aktiviteter 
En stor majoritet av medlemmarna som svarade på medlemsenkäten vill att BTF ska vara en plattform för 
kommunikation och utbyte mellan KBT-intresserade. En beredningsgrupp tillsätts för att bereda frågan vidare: 
Ljúfur (sammankallande), Diana och Maria. 

B. Forskningssammanställningar 
Ytterligare ett önskemål från medlemsenkäten är att BTF ska förmedla aktuell forskning till sina medlemmar. En 
beredningsgrupp tillsätts för att bereda frågan vidare: Olof (sammankallande), Björn, Alexandra och Ljúfur. 
 
17. Sammanställning och återkoppling av medlemsenkät 
En beredningsgrupp tillsätts för att sammanställa och återkoppla resultatet till medlemmarna: Margareta 
(sammankallande) och Andreas. 
 
 



18. Ansökan av SoS-medel för beteendeförändringar med inriktning på hälsa 
Medel finns utlysta för att arbeta med beteendeförändringar inom hälso- och livsstilsområdet, och bland annat 
har olika yrkesföreningar i landet ansökt om och fått medel härifrån. En beredningsgrupp som undersöker 
regelverket närmare för dessa medel tillsätts: Andreas (sammankallande), Graciela och Torun. 
 
19. BTF-Wiki 
Arbetet för att kunna införa BTF-Wiki på den interna hemsidan påbörjas. En beredningsgrupp tillsätts: Björn 
(sammankallande) och Matilda. 
 
20. Speglad trådning eller länkning av KBT-listan till hemsidan 
En länkning eller spegling av KBT-listan skulle öka möjligheten att söka efter särskilda temata eller områden via 
sökord. Vi bör undersöka om det finns tekniska lösningar för en sådan funktion. Matilda (sammankallande) och 
Andreas utgör beredningsgrupp. 
 
21. Datum för höstens telefonmöten 
Vi bokar in mötesdatum för resten av verksamhetsåret. 15 oktober, 5 november, 3 december, 14 januari och 
18 februari bokas telefonmöten in. Livemöte bokas in den 23 november samt i samband med årsmötet i mars. 
 
 
Vid protokollet: 
  
  
 
Matilda Larsson 
Sekreterare 
  
Justeras: 
 
 
  
Björn Paxling                 Li Wolf                          Gösta Liljeholm 
Ordförande                       Justerare                         Justerare 
 
 
	  


